
 

 

• Gestor(a): José Luiz dos Santos Reis 

• Praça Aldo de Lima Pereira, 42, Tanquinho – Ba   

• Tel: 75 3249-2112 

 

SEGUNDA-FEIRA – 05 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 19 

Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TANQUINHO PUBLICA: 
 

 

 

 

▪ AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 004/ EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024: 

CONTRATAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO DISPONIBILIZADO PELO BANCO DO BRASIL PARA REALIZAÇÃO DOS 

PROCESSOS LICITATÓRIOS ELETRÔNICOS PARA AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS COMUNS, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO.

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/


  

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.tanquinho.ba.gov.br  
 Praça Aldo de Lima Pereira, Tanquinho – Ba    |    Tel: 75 3249-2112  |      • Gestor(a): Jose Luiz dos Santos Reis      

2 

 

SEGUNDA-FEIRA 

05 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 19 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO – BAHIA 

CNPJ Nº 13.627.997/0001-56 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA –  

DL 004/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024 
 

 
 

O Prefeito Municipal de Tanquinho – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Administrativo nº 026/2024, 
referente à Dispensa de Licitação nº 004/2024, que tem por objeto Contratação do sistema eletrônico de licitação 

disponibilizado pelo Banco do Brasil para realização dos processos licitatórios eletrônicos para aquisição de bens 
e serviços comuns, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa do município de 

Tanquinho - Bahia, de acordo com o art. 75, inciso IX, da Lei Federal nº 14.133/2021. Tanquinho – Bahia, 02 de fevereiro 
de 2024. José Luiz dos Santos Reis – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº004DL/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024 
CONTRATO Nº 006/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Tanquinho, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Licitação: Processo 
Administrativo nº 026/2024. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 004DL/2024, objeto: Contratação do sistema 
eletrônico de licitação disponibilizado pelo Banco do Brasil para realização dos processos licitatórios eletrônicos 
para aquisição de bens e serviços comuns, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa 
do município de Tanquinho - Bahia. Pessoa Jurídica: BANCO DO BRASIL S. A. SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA, inscrito 
no CNPJ nº 00.000.000/0001-91, com sede no Setor Bancário Sul, Bloco C, lote 32, 24º andar, Brasília, Distrito Federal. 
Vigência: até 02/02/2025. Contrato nº 006/2024. Data: 02/02/2024. Valor R$ 10.312,80 (dez mil trezentos e doze reais 
e oitenta centavos). Dotação orçamentaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - 2.007 – 
MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.39.00 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA – FONTE: 1.500. Prefeito Municipal JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS. 
Tanquinho/BA.  

 

 

http://www.pmtanquinho.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.tanquinho.ba.gov.br/

		2024-02-06T11:28:01-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




